
D.D.G. n.2218

REPUBBLICA   ITALIANA

 
R E G I O N E  S I C I L I A N A

____________

ASSESSORATO REGIONALE DELLE RISORSE AGRICOLE E ALIMENTARI

Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l'Agricoltura

IL DIRIGENTE GENERALE

Reg.  CE  1698/05  –  Programma di  sviluppo  rurale  2007/2013  -  Bando  2008  relativo  alla 
Misura 214 Pagamenti agroambientali. Sottomisura 214/1 : adozione di metodi di produzione 
agricola  e  gestione  del  territorio  sostenibili.  Rettifica  delle  graduatorie  definitive  delle 
domande  ammissibili  e  degli  elenchi  delle  istanze  prive  dei  requisiti  di 
ammissibilità/ricevibilità.
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 08/07/1977, n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge regionale 15/05/2000, n. 10;

VISTA la legge regionale 11 maggio 2011 n.7 che reca disposizioni programmatiche e correttive 

per l’anno 2011;

VISTA la  legge  regionale  11  maggio  2011 n.  8  che  approva  il  bilancio  di  previsione  della 

Regione Siciliana per l’anno finanziario 2011 e per il triennio 2011-2013;

VISTO il decreto dell’Assessore Regionale dell’Economia n. 836 del 13 maggio 2011 con il 

quale,  ai  fini  della  gestione e  rendicontazione,  le  unità  previsionali  di  base sono ripartite  in 

capitoli e, ove necessario, in articoli;

VISTO il  D.P.  n.  309984 del 31/12/2009 con il  quale  viene conferito  l'incarico di Dirigente 

Generale Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l'Agricoltura alla D.ssa Rosaria 

Barresi;

VISTO il Reg.CE 1698/2005 ed i relativi regolamenti attuativi;

VISTO  il  Piano  di  Sviluppo  Rurale  della  Sicilia  2007/2013  approvato  dalla  Commissione 

Europea con Decisione C (2001) 135 del 23 ottobre 2001 e con Decisione C (2009) 10542 del 18 

dicembre 2009;

VISTO il  bando  pubblico  relativo  alla  Misura  214  “Pagamenti  agroambientali.  Sottomisura 

214/1:Adozione  di  metodi  di  produzione  agricola  e  gestione  del  territorio  sostenibili”  del 

predetto PSR Sicilia 2007/2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.17 

del 18 aprile 2008;

VISTO il  D.D.G.  n.  1387 del  30/06/2009,  visto  della  Ragioneria   n.  964 del  23/07/2009 e 



registrato  alla  Corte  dei  Conti  Reg.  n.  2  Foglio  n.  105  dell’8/9/09  di  approvazione  delle 

graduatore regionali definitive delle istanze ammissibili al finanziamento della Misura 214;

VISTE le richieste di rettifica avanzate dagli Ispettorati Provinciali dell'Agricoltura, per talune 

inesattezze  e/o incompletezze riscontrate  nelle  summenzionate graduatorie;

RITENUTO di dover provvedere alla rettifica e/o integrazione  delle suddette graduatorie nonché 

di  dovere  provvedere  alla  pubblicazione  degli  elenchi  definitivi  delle  domande  escluse  dal 

finanziamento;

a  termini delle vigenti disposizioni

D E C R E T A

ART.1)  Per  le  finalità  espresse  in  premessa,  le  graduatorie  regionali  definitive  delle  istanze 

ammissibili  al  finanziamento  previsto  dalla  Misura  214,  sono  sostituite  dalle  graduatorie 

regionali definitive di cui all’allegato A che fa parte integrante del presente decreto;

ART.2) Fa parte integrante del presente decreto anche l’allegato B, riportante gli elenchi delle 

domande escluse perché prive dei requisiti di ammissibilità/ricevibilità, distinti per Ispettorato 

Provinciale dell’Agricoltura e riportanti le motivazioni dell’esclusione;

ART.3) La pubblicazione delle presenti graduatorie regionali ed elenchi  sulla G.U.R.S. assolve 

all’obbligo della comunicazione ai soggetti dell'ammissibilità e finanziabilità, nonché dell'avvio 

del procedimento di archiviazione per le ditte escluse e/o non ricevibili.

ART.4)  Il  presente  Decreto  sarà  trasmesso  alla  Corte  dei  Conti  per  la  registrazione  e 

successivamente sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

 

Palermo,      14/07/2011                                                       

        F.to

IL DIRIGENTE GENERALE 
(Rosaria Barresi)


	 
	R E G I O N E  S I C I L I A N A
	D E C R E T A


